
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 527

2335

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Αριθμ.: Κ3/79663 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 20145/Κ3/

22.02.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελμα-

τικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 130). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 5, των περ.  α και β της παρ.  1 

του άρθρου 8, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 68 του 
π.δ.  18/2018 (Α΄31), όπως αντικαταστάθηκαν με το 
άρθρο 82 του ν. 4763/2020 και της παρ. 1 του άρθρου 
169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999, «Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.02.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130).

3. Την υπό στοιχεία Γ1/37572/2021 απόφαση «Aνά-
θεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του 
Yπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 254).

4. Την υπό στοιχεία ΚΠ/23576/2021 επιστολή του Δι-
οικητή του Ο.Α.Ε.Δ.

5. Την υπό στοιχεία ΚΠ/66137/8-6-2021 επιστολή του 
Υπουργού Υγείας.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/369/67209/Β1/9-6-2021 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 20145/Κ3/
22.02.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2336 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 527/08.07.2021

Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 130), ως προς 
τα εξής:

α) Στο σημείο Α2, η παράγραφος:
«Η Αναστασία Γκίκα του Χρήστου, Γενική Γραμματέας 

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ει-
δικής Αγωγής, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 146885, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Καλομοίρα Μαρούγκα του Ισιδώ-
ρου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: Α.Κ. 071671.».

αντικαθίσταται ως εξής:
«Ο Αλέξανδρος Κόπτσης του Ανδρέα, Γενικός Γραμμα-

τέας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 683237, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτρια την Καλομοίρα Μαρούγκα του Ισιδώ-
ρου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: Α.Κ. 071671.».

β) Στο σημείο Β.3 η παράγραφος
«Η Παρασκευή Θεοφίλου του Αναστασίου, Προϊστα-

μένη Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουρ-
γείου Υγείας, με Α.Δ.Τ.: Π 740762, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αναστασία Δανιηλίδου του Παντελε-
ήμωνος, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών, λοιπών 
Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργείου 
Υγείας, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 635563.».

αντικαθίσταται ως εξής:
«Η Παρασκευή Θεοφίλου του Αναστασίου, Προϊστα-

μένη Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουρ-
γείου Υγείας, με Α.Δ.Τ.: Π 740762, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Νικολέττα Νικήτα του Θεοδώρου, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών, Λοιπών Επιστημό-
νων και Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 596719.».

γ) Στο σημείο Α.5 της απόφασης, στη σειρά 2, αντικα-
θίσταται το εσφαλμένο «Αναστασία Θεοδωρίδου» στο 
ορθό «Αθανασία Θεοδωρίδου».

δ) Η παράγραφος η οποία αφορά στην αναπλήρωση 
του Προέδρου του Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, αντικαθίσταται ως εξής:

«Αν ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύεται ο Πρόεδρος του 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ., Γεώργιος Βούτσινος Γενικός Γραμματέας Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας, αναπληρώνεται από τον Αλέξανδρο Κό-
πτση, Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής.».

ε) Η τελευταία παράγραφος της απόφασης που αφορά 
στον ορισμό γραμματέα του Συμβουλίου, αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Ως γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βασιλική 
Μπολτσή του Δημητρίου, ΠΕ05, με Α.Δ.Τ.: Χ 130842, υπάλλη-
λος της Γενικής Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με αναπληρώτρια την 
Χρυσάνθη Παπαδοπούλου του Γεωργίου - Ανάργυρου, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 982120, υπάλληλο της ίδιας υπηρεσίας.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 20145/Κ3/
22.02.2021(Υ.Ο.Δ.Δ. 130) απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Ιουλίου 2021
Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οίκ.:41796 
Καθορισμός αποζημίωσης των μελών (πλην του 

Προέδρου και των δύο Αντιπροέδρων) του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Άμε-

σης Βοήθειας (ΕΚΑΒ- ν. 4633/2019) για την συμ-

μετοχή τους στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας λάβει υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. Της παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 1579/1985 «Ρυθμί-

σεις για την εφαρμογή και την ανάπτυξη του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 217), όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει (άρθρο 50 του 
1943/1991, άρθρο 40 του ν. 2070/1992, άρθρο 24 του 
ν. 3204/2003, παρ. 1 του άρθρου 37 του ν. 3252/2004, 
άρθρο 35 του ν. 3370/2005, παρ. 2 του άρθρου 59 του 
ν. 4486/2017),

2. του άρθρου 30 του ν. 4633/2019 «Σύσταση Εθνικού 
Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ), ρυθμίσεις για τα 
προϊόντα καπνού, άλλα ζητήματα του Υπουργείου Υγείας 
και λοιπές διατάξεις (Α’ 161),

3. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196),

4. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

5. της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως έχει αναριθμηθεί με την 
παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4405/2016 (Α΄ 129) 
και αντικατασταθεί με την παρ. 1 του άρθρου 210 του 
ν. 4635/2019 (Α΄ 167).

6. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), 

7. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 124), 

8. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

9. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

10. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών (Α’ 155),

11. του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2337Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 527/08.07.2021

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την υπό στοιχεία Υ4/9-1-2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Βασίλειο 
Κοντοζαμάνη» (Β’ 32),

2. την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805),

3. την υπ’ αρ. 2/90197/0022/23-12-2008 κοινή από-
φαση του Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός 
αποδοχών του Προέδρου, των Αντιπροέδρων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ε.Κ.Α.Β. καθώς και καθορισμός 
αποζημίωσης των μελών αυτού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 543),

4. την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.88465/10-12-2019 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας «Αποδοχή παραιτήσεων και 
παύση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Κέντρου Άμεσης Βοήθειας - Συγκρότηση και διορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου 
Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ- ν. 4633/2019)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1092, 
ΑΔΑ: 7ΖΒΨ465ΦΥΟ-74Ω), όπως έχει μεταγενέστερα τρο-
ποποιηθεί με όμοιες αποφάσεις, που έχουν δημοσιευθεί 
στα Υ.Ο.Δ.Δ. 112/2020, 265/2020, 1022/2020 και 44/2021 
αντίστοιχα.

Γ. Τα έγγραφα:
1. Το υπό στοιχεία εμπ.132/28-2-2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών - 
Τμήμα Διαχείρισης Προσωπικού του ΕΚΑΒ,

2. το υπ’ αρ. 1317/10-3-2021 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού, με θέμα τον καθορισμό αποζημιώσεων για 
την συμμετοχή των μελών στις συνεδριάσεις του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΚΑΒ,

3. την υπό στοιχεία Β2β/Γ.Π.οικ.: 18582/24-3-2021 
προβλεπόμενη από την παρ.  5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως ισχύει, αιτιολογημένη εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα 
με την οποία προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του ΕΚΑΒ ύψους 12.000 € για τα έτη 2020 
και 2021, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του φορέα, κατόπιν 
τροποποίησης. Παράλληλα δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. Για τα επόμενα 
έτη θα προκληθεί δαπάνη ύψους 12.000 € εντός των 
ορίων αυτού και θα υπάρξει σχετική πρόβλεψη στον 
προϋπολογισμό των επόμενων οικονομικών ετών του 
φορέα για την κάλυψή της.

4. Την υπ’ αρ. 20155/11-5-2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (ΑΔΑ ΕΜΧΞΟΡ1Π-ΑΚ1), αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε την αποζημίωση για την συμμετοχή 
των μελών στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ- 
ν. 4633/2019), ως ακολούθως:

Η μηνιαία αποζημίωση των μελών (πλην του προέ-
δρου και των Αντιπροέδρων) του Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΕΚΑΒ για την συμμετοχή τους στις συνεδριά-
σεις του συλλογικού οργάνου καθορίζεται στο ποσόν 
των διακοσίων ευρώ (200,00€), υπό την προϋπόθεση 
συμμετοχής τους σε τέσσερις (4) τουλάχιστον συνεδρι-
άσεις μηνιαίως.

Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις, 
το ποσόν αποζημίωσης μειώνεται αναλογικά. Επίσης σε 
περίπτωση συμμετοχής αναπληρωματικού μέλους κα-
ταβάλλεται αποζημίωση ανάλογα με την συμμετοχή του 
στις πραγματοποιούμενες συνεδριάσεις.

Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει ένα (1) έτος πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γ. Με την παρούσα απόφαση καταργούνται οι 
παρ. 2.3 και 2.4 της υπ’ αρ. 2/67365/0022/30-12-2008 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 543) κοινής απόφασης του Υφυπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής  
Υπουργός Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Αναπληρωτής Υπουργός Υγείας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2338 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 527/08.07.2021

*14005270807210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-08T19:07:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




